
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
“G. TENTINDO”

Via Forno,5 – 83040 Chiusano di San Domenico (Av)
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di 1° Grado

(con sezioni associate Lapio – San Mango S.C.)
Tel. 0825/985062- Codice Meccanografico AVIC851003 – Codice fiscale 80008470645

PEO: avic851003@istruzione.it  PEC: avic851003@pec.istruzione.it–Sito Web: www.ictentindo.edu.it

_________________________________________________________________________________________________

ALL’ALBO/SITO WEB
AL DSGA

AGLI ATTI

OGGETTO: decreto di nomina in qualità di RUP del progetto “Tentindo verso il futuro”:
- PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next
generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice M4C1I3.2-2022-961.

CODICE AVVISO M4C1|3.2-2022-961

Codice identificativo progetto P-23878

Titolo del Progetto “Tentindo verso il futuro”

CUP: E54D22004010006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

mailto:avic851003@istruzione.it
mailto:AVIC851003@PEC.ISTRUZIONE.IT




VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in

attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;

VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni

scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori;

VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0;

VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e

ricerca/Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale

scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR;

VISTA l’approvazione del PTOF 2022-25 con delibera n°2 del 04/11/2022;

RICHIAMATA la delibera n.14 C.d.I. di approvazione del Programma Annuale e.f. 2023 del 13.02.2023;

RICHIAMATA la delibera del Collegio Docenti n. 08 del 14/12/2022 di approvazione del Progetto

preliminare, denominato “Tentindo verso il futuro”;

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 15 del 13/02/2023 di approvazione del Progetto

preliminare, denominato “Tentindo verso il futuro”;

RICHIAMATO il decreto di assunzione a bilancio del 02/05/2023 prot. n. 2678;

VISTA la nota 116416 del 28/09/2023 con cui viene aggiornato al 30/11/2023 il cronoprogramma

procedurale del PNRR Scuola 4.0;

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del

procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture;

CONSIDERATO che dal 1 settembre 2023 il Dirigente scolastico dell’IC Tentindo di Chiusano San

Domenico è il Dott. Vincenzo Bruno (Decreto n.39187 del 29/08/2023 dell’Ufficio Scolastico Regionale per

la Campania) e quindi è necessario procedere alla sostituzione del RUP in relazione alla realizzazione del

progetto medesimo;

CONSIDERATO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla

succitata norma, nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica

Amministrazione»;

VISTI gli atti pregressi agli atti della scuola relativi al PNRR Scuola 4.0;

DECRETA

1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016 per il



progetto “Tentindo verso il futuro” PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento
3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice
M4C1|3.2-2022-961P-23878;

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse
la rendicontazione ed eventuali controlli;

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle norme richiamate in premessa.

DICHIARA INOLTRE

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, che

non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in

essere situazioni di incompatibilità.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Vincenzo BRUNO

Documento firmato digitalmente ai sensi del
Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso correlate


